
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

внеочередная 

8-я сессия 3-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

27.12.2024           №84 

--------------------- 

пгт Кировское 
 

О согласовании перечня имущества, 

подлежащего безвозмездной передаче 

из собственности муниципального 

образования Первомайское сельское 

поселение Кировского района 

Республики Крым в собственность 

муниципального образования 

Кировский район Республики Крым 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 

11.1 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ (ред. от 07.03.2018) «О 

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Законом Республики Крым от 04.07.2018 № 514-ЗРК/2018 «О 

порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, между муниципальными образованиями Республики Крым» 

(далее - Закон), решением 3 сессии 2 созыва Первомайского сельского совета 

Кировского района Республики Крым от 14.11.2024 № 16 «О вопросах 

муниципального имущества», Уставом муниципального образования Кировский 

район Республики Крым, утвержденным решением 3-й сессии Кировского 

районного совета Республики Крым 1-го созыва от 21.11.2014 № 54, рассмотрев 

письмо администрации Кировского района от 26.12.2024 г. №06-25/3087, 

Кировский районный совет 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать Перечень имущества муниципального образования 



Первомайское сельское поселение Кировского района Республики Крым, 

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального 

образования Кировский район Республики Крым (прилагается). 

2. Администрации Кировского района Республики Крым провести 

необходимые мероприятия по разграничению имущества между 

муниципальными образованиями и принятию имущества, указанного в 

Приложении к настоящему решению, осуществить регистрацию права 

собственности за муниципальным образованием Кировский район Республики 

Крым в соответствии с Законом, обеспечить управление и распоряжение 

принятым имуществом в соответствии с действующим законодательством. 

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном 

интернет-портале правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым https://kirgov.ru, на информационном 

стенде Кировского районного совета Республики Крым, разместить в ГИС 

«Портал Правительства Республики Крым» в разделе Муниципальные 

образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о 

принятии настоящего решения опубликовать в газете «Кировец». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного совета по вопросам экономики, планирования 

и бюджета, управлению объектами муниципальной собственности района, 

жилищно-коммунальным вопросам и администрацию Кировского района. 

5. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия. 

 

 

 

Председатель Кировского 

районного совета        Е.В. Гуцул 
 

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/


Приложение №1  

к решению сессии Кировского 

районного совета Республики Крым 

от 27.12.2024 №84 

 

СОГЛАСОВАНО 

решением 3 сессии III созыва  

Первомайского сельского совета  

Кировского района Республики Крым  

от «14» ноября 2024 №16 

 СОГЛАСОВАНО 

решением ___сессии ___ созыва 

Кировского районного совета 

Республики Крым  

от «____»_______20____ №____ 

 
 

 

Перечень имущества муниципального образования 

Первомайское сельское поселение Кировского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в               

собственность муниципального образования Кировский район Республики Крым  
 

1. Недвижимое имущество 

 

№ 

п/п 

 

Наименование Место 

нахождения 

 

Кадастровый 

и (или) 

инвентарный № 

либо 

№ в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь 

и др. 

 

Балансовая 

(кадастровая) 

стоимость 

(тыс. руб.) 

 
 

Кол-во,  

ед. изм. 

 

1 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Ключевое,  

ул. Подгорная 

90:04:090601:161 4096 кв.м 2540,22924 

2 Земельный участок Республика Крым, 90:04:090601:150 4584 кв.м 2842,87375 



Кировский район,  

с. Ключевое,  

ул. 13 Апреля 

3 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Ключевое,  

ул. Урожайная 

90:04:090601:160 2324 кв.м 1441,28241 

4 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

ул. Интернациональная 

90:04:090501:2174 2980 кв.м 2634,01687 

5 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

ул. Новая 

90:04:090501:2176 3680 кв.м 3252,74567 

6 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

ул. Виноградная 

90:04:090501:2172 1748 кв.м 1545,05419 

7 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

ул. Свободы 

90:04:090501:2178 544 кв.м 480,84066 

8 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

проезд от ул. Калинина к 

кладбищу 

90:04:090501:2177 672 кв.м 593,97964 

9 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

90:04:090501:2166 415 кв.м 366,81779 



проезд от ул. Клубная до ул. 

Калинина  

10 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

проезд от ул. Речная к 

роднику 

90:04:090501:2167 373 кв.м 329,69406 

11 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

проезд от ул. Шоссейная до 

ул. Клубная 

90:04:090501:2173 260 кв.м 229,81355 

12 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

ул. Южная 

90:04:090501:2175 3362 кв.м 2971,66602 

13 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

ул. Речная 

90:04:090501:2179 2391 кв.м 2113,40079 

14 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Отважное,  

ул. Черкасская 

90:04:090201:862 3812 кв.м 2619,94597 

15 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Отважное,  

пер. Полевой 

90:04:000000:2260 2009 кв.м 414,222 

16 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Отважное,  

90:04:000000:2257 5352 кв.м 1103,49237 



ул. Юбилейная 

17 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Отважное,  

ул. Победы 

90:04:000000:2240 2283 кв.м 470,71619 

18 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Отважное,  

ул. Октябрьская 

90:04:000000:2258 7454 кв.м 1536,88941 

19 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Отважное,  

ул. Комсомольская 

90:04:090201:858 3585 кв.м 2463,93135 

20 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Жемчужина Крыма,  

пер. Веселый 

90:04:090301:540 927 кв.м 740,85671 

21 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Жемчужина Крыма,  

пер. Цветочный 

90:04:090301:544 858 кв.м 685,71204 

22 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Жемчужина Крыма,  

ул. Кооперативная 

90:04:000000:2241 3656 кв.м 753,8057 

23 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Жемчужина Крыма,  

ул. Гагарина 
 

90:04:090301:545 2216 кв.м 1771,02317 

24 Земельный участок Республика Крым, 90:04:000000:2270 2313 кв.м 476,90169 



Кировский район,  

с. Жемчужина Крыма,  

ул. Ломоносова 

25 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Жемчужина Крыма,  

пер. Зеленый 

90:04:090301:556 835 кв.м 667,33048 

26 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Жемчужина Крыма,  

ул. Спортивная 

90:04:090301:541 1620 кв.м 1294,70105 

27 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Садовое,  

проезд от ул. Клубничная 

до ул. Молодежная 

90:04:090701:508 594 кв.м 502,48202 

28 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Садовое,  

пер. Молодежный 

90:04:090701:505 383 кв.м 323,99093 

29 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Садовое,  

1-й проезд от ул. 

Клубничная до ул. 

Тимирязева 

90:04:090701:506 1205 кв.м 1019,34485 

30 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Садовое,  

90:04:090701:513 1240 кв.м 1048,95237 



2-й проезд от ул. 

Клубничная до ул. 

Тимирязева 

31 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Садовое,  

ул. Тимирязева 

90:04:090701:504 2780 кв.м 2351,68355 

32 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Садовое,  

пер. Тимирязева 

90:04:000000:2254 295 кв.м 60,82404 

33 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Садовое,  

проезд от ул. Набережная 

до дороги от трассы 

Первомайское — Кировское 

въезд в с. Садовое 

90:04:000000:2256 319 кв.м 65,77243 

34 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Садовое,  

дорога от трассы 

Первомайское — Кировское 

въезд в с. Садовое 

90:04:000000:2272 2118 кв.м 436,69597 

35 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Садовое,  

ул. Набережная  

90:04:000000:2288 3348 кв.м 690,30128 

36 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изобильное,  

90:04:090401:313 1222 кв.м 567,63195 



ул. Кирова 

37 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изобильное,  

ул. Гоголя 

90:04:090401:314 1429 кв.м 663,78564 

38 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изобильное,  

ул. Пушкина 

90:04:090401:315 1758 кв.м 816,60963 

39 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изобильное,  

пер 1-й 

90:04:090401:317 850 кв.м 394,83401 

40 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изобильное,  

ул. Победы 

90:04:000000:2269 2250 кв.м 463,91215 

41 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изобильное, проезд от  

улицы Победы до улицы 

Пушкина 

90:04:090401:318 726 кв.м 337,23469 

42 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка, ул. Новая, 

участок №2 

90:04:090501:2588 2616 кв.м 2312,2779 

43 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изобильное, ул. Пушкина, 

участок №2 

 

90:04:090401:570 1575 кв.м 731,60419 



 

44 Земельный участок Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка, ул. Калинина, 

участок №8 

90:04:090501:2590 1463 кв.м 1293,14318 

 
 
 

2. Автомобильные дороги, мосты и иные 

инженерные сооружения 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Инвентарный 

№ 

Место 

нахождения 

 

Ед. 

изм. 

км 

 

Материал 

покрытия 

 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

 

Иные 

сведения 

 

1 Автомобильная дорога 011.3.0115 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Ключевое,  

ул. Подгорная 

0,822 Песчано-

гравийная 

смесь, грунт 

0,693 90:04:090601:389 

 

2 Автомобильная дорога 011.3.0087 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Ключевое,  

ул. 13 Апреля 

0,750 Песчано-

гравийная 

смесь 

0,446 90:04:090601:388 

 

3 Автомобильная дорога 011.3.0116 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Ключевое,  

ул. Урожайная 

0,463 Грунт 0,829 90:04:090601:390 

 

4 Автомобильная дорога 011.3.0065 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

0,737 Щебень 0,223 90:04:090501:2562 

 



ул. 

Интернациональна

я 

5 Автомобильная дорога 011.3.0061 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

ул. Новая 

0,797 Щебень 0,357 90:04:090501:2561 

 

6 Автомобильная дорога 011.3.0125 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

ул. Виноградная 

0,422 Асфальт, 

щебень 

1,000 90:04:090501:2557 

 

7 Автомобильная дорога 011.3.0063 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

ул. Свободы 

0,132 Щебень 0,161 90:04:090501:2555 

 

8 Автомобильная дорога 011.3.0123 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

проезд от ул. 

Калинина к 

кладбищу 

0,223 Щебень 0,500 90:04:090501:2560 

 

9 Автомобильная дорога 085.1.0034 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

проезд от ул. 

Клубная до ул. 

Калинина 

0,127 Щебень 1,850 90:04:090501:2564 

 

10 Автомобильная дорога 085.1.0035 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

0,104 Щебень 1,850 90:04:090501:2556 

 



проезд от ул. 

Речная к роднику 

11 Автомобильная дорога 085.1.0037 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

проезд от ул. 

Шоссейная до ул. 

Клубная 

0,083 Щебень 1,850 90:04:090501:2559 

 

12 Автомобильная дорога 011.3.0064 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

ул. Южная 

0,840 Щебень 0,384 90:04:090501:2563 

 

13 Автомобильная дорога 011.3.0062 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  

ул. Речная 

0,588 Щебень 0,241 90:04:090501:2558 

 

14 Автомобильная дорога 011.3.0082 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Отважное,  

ул. Черкасская 

0,579 Песчано-

гравийная 

смесь, грунт 

0,259 90:04:090201:1185 

 

15 Автомобильная дорога 011.3.0085 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Отважное,  

пер. Полевой 

0,502 Щебень, грунт 0,161 90:04:090201:1184 

 

16 Автомобильная дорога 011.3.0086 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Отважное,  

ул. Юбилейная 

1,072 Щебень 0,669 90:04:000000:2978 

 

17 Автомобильная дорога 011.3.0081 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Отважное,  

0,451 Щебень, 

песчано-

0,259 90:04:090201:1182 

 



ул. Победы гравийная 

смесь 

18 Автомобильная дорога 011.3.0026 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Отважное,  

ул. Октябрьская 

1,514 Асфальт, 

щебень, 

песчано-

гравийная 

смесь 

38,874 90:04:090201:1181 

 

19 Автомобильная дорога 011.3.0083 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Отважное,  

ул. Комсомольская 

0,585 Песчано-

гравийная 

смесь, грунт 

0,205 90:04:090201:1183 

 

20 Автомобильная дорога 011.3.0075 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Жемчужина 

Крыма,  

пер. Веселый 

0,183 Песчано-

гравийная 

смесь 

0,178 90:04:090301:798 

 

21 Автомобильная дорога 011.3.0076 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Жемчужина 

Крыма,  

пер. Цветочный 

0,203 Песчано-

гравийная 

смесь 

0,178 90:04:090301:800 

 

22 Автомобильная дорога 011.3.0027 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Жемчужина 

Крыма,  

ул. Кооперативная 

0,807 Песчано-

гравийная 

смесь, грунт 

1,944 90:04:000000:2955 

 

23 Автомобильная дорога 011.3.0074 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Жемчужина 

Крыма,  

ул. Гагарина 

0,554 Песчано-

гравийная 

смесь 

0,379 90:04:090301:801 

 



24 Автомобильная дорога 011.3.0079 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Жемчужина 

Крыма,  

ул. Ломоносова 

0,462 Асфальт, 

песчано-

гравийная 

смесь, грунт 

0,156 90:04:091001:1632 

 

25 Автомобильная дорога 011.3.0077 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Жемчужина 

Крыма,  

пер. Зеленый 

0,202 Песчано-

гравийная 

смесь 

0,178 90:04:090301:799 

 

26 Автомобильная дорога 011.3.0078 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Жемчужина 

Крыма,  

ул. Спортивная 

0,375 Песчано-

гравийная 

смесь 

0,156 90:04:090301:797 

 

27 Автомобильная дорога 085.1.0041 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Садовое,  

проезд от ул. 

Клубничная до ул. 

Молодежная 

0,117 Асфальт 1,850 90:04:090701:778 

 

28 Автомобильная дорога 011.3.0067 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Садовое,  

пер. Молодежный 

0,122 Грунт 0,112 90:04:090701:776 

 

29 Автомобильная дорога 085.1.0039 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Садовое,  

1-й проезд от ул. 

Клубничная до ул. 

Тимирязева 

0,230 Щебень 1,850 90:04:090701:779 

 



30 Автомобильная дорога 085.1.0040 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Садовое,  

2-й проезд от ул. 

Клубничная до ул. 

Тимирязева 

0,235 Асфальт, 

щебень 

1,850 90:04:090701:780 

 

31 Автомобильная дорога 011.3.0070 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Садовое,  

ул. Тимирязева 

0,549 Щебень 0,268 90:04:090701:777 

 

32 Автомобильная дорога 011.3.0069 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Садовое,  

пер. Тимирязева 

0,092 Щебень 0,112 90:04:000000:2948 

 

33 Автомобильная дорога 085.1.0038 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Садовое,  

проезд от ул. 

Набережная до 

дороги от трассы 

Первомайское — 

Кировское въезд в 

с. Садовое 

0,099 Гравий 1,850 90:04:000000:2953 

 

34 Автомобильная дорога 011.3.0018 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Садовое,  

дорога от трассы 

«Первомайское — 

Кировское» въезд 

в с. Садовое 

0,352 Щебень 1,248 90:04:000000:2947 

 

35 Автомобильная дорога 011.3.0068 Республика Крым, 0,817 Грунт 0,290 90:04:000000:2954 



Кировский район,  

с. Садовое,  

ул. Набережная 

 

36 Автомобильная дорога 011.3.0071 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изобильное,  

ул. Кирова 

0,345 Грунт 0,205 90:04:090401:564 

 

37 Автомобильная дорога 011.3.0134 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изобильное,  

ул. Гоголя 

0,347 Песчано-

гравийная 

смесь 

3,112 90:04:090401:566 

 

38 Автомобильная дорога 011.3.0030 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изобильное,  

ул. Пушкина 

0,343 Песчано-

гравийная 

смесь 

0,777 90:04:090401:567 

 

39 Автомобильная дорога 011.3.0072 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изобильное,  

пер 1-й 

0,208 Песчано-

гравийная 

смесь, грунт 

0,112 90:04:090401:565 

 

40 Автомобильная дорога 011.3.0073 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изобильное,  

ул. Победы 

0,444 Песчано-

гравийная 

смесь 

0,169 90:04:000000:2969 

 

41 Автомобильная дорога 085.1.0042 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изобильное,  

проезд от ул. 

Победы до ул. 

Пушкина 

0,240 Песчано-

гравийная 

смесь 

1,850 90:04:90401:563 

 



42 Автомобильная дорога 085.1.0100 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  ул. 

Новая, участок №2 

 
 

0,637 Песчано-

гравийная 

смесь 

0,001 90:04:90501:2603 

43 Автомобильная дорога 085.1.0101 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изобильное,  ул. 

Пушкина, участок 

№2 

0,380 Песчано-

гравийная 

смесь 

0,001 90:04:90401:571 

44 Автомобильная дорога 085.1.0102 Республика Крым, 

Кировский район,  

с. Изюмовка,  ул. 

Калинина, участок 

№8 

0,342 Песчано-

гравийная 

смесь 

0,001 90:04:90501:2602 

 


